mus ut, his tantum quae sensum videbantur mutare correctis, reliqua manere pateremur ut fuerant.

Canones quoque, quos Eusebius caesariensis episcopus alexandrinum secutus Ammonium in decem numeros ordinavit, sicut in graeco habentur expressimus, quo si quis de curiosis voluerit nosse quae in evangeliiis vel eadem vel vicina vel sola sint, eorum distinctione cognoscat. Magnus siquidem hic in nostris codicibus error inolevit, dum quod in eadem re alius evangelista plus dixit, in alio quia minus putaverint addiderunt; vel dum eundem sensum alius aliter expressit, ille qui unum e quattuor primum legerat, ad eius exemplum ceteros quoque aestimaverit emendandos. Unde accidit ut apud nos mixta sint omnia, et in Marco plura Lucae atque Matthei, rursum in Mattheo Iohannis et Marci, et in ceteris reliquorum quae aliis propria sunt inveniantur. Cum itaque canones legeris qui subiecti sunt, confusio- nis errore sublato, et similia omnium scies et singulis sua quaeque restitues. In canone primo concordant quattuor, Mattheus Marcus Lucas Iohannes; in secundo tres, Mattheus Marcus Lucas; in tertio tres, Mattheus Lucas Iohannes; in quarto tres, Mattheus Marcus Iohan- nes; in quinto duo, Mattheus Lucas; in sexto duo, Mattheus Marcus; in septimo duo, Mattheus Iohannes; in octavo duo, Lucas Marcus; in nono duo, Lucas Iohannes; in decimo propria unusquisque, quae non habentur in aliis, ediderunt. Singulis evangeliiis ab uno inci- piens usque ad finem librorum dispar numerus increscit. Hic nigro colore praescriptus sub se habet alium ex minio numerum discolorem, qui ad decem usque procedens indicat, prior numerus in quo sit canone requirendus. Cum igitur aperto codice verbi gratia illud sive il- lud capitulum scire volueris cuius canonis sit, statim ex subiecto numero doceberis, et re- currens ad principia in quibus canonum est distincta congeries, eodemque statim canone ex titulo frontis invento, illum quem quaerebas numerum eiusdem evangelistae qui et ipse ex inscriptione signatur invenies, atque e vicinia ceterorum tramitibus inspectis, quos numeros e regione habeant adnotabis; et cum scieris, recurre ad volumina singulorum et sine mora, repperis numeris quos ante signaveras, repperies et loca in quibus vel eadem vel vicina di- xerunt.

Opto ut in Christo valeas et memineris mei, papa beatissime.

EXPLICIT PRAEFATIO

INCIPIT EVANGELIUM SECUNDUM MATTHEUM

1,¹ I / III Liber generationis Iesu Christi filii David filii Abraham
1,² Abraham genuit Isaac
Isaac autem genuit Iacob
Iacob autem genuit Iudam et fratres eius
1,³ Iudas autem genuit Phares et Zara de Thamar
Phares autem genuit Esrom
Esrom autem genuit Aram
1,⁴ Aram autem genuit Aminadab
Aminadab autem genuit Naasson
Naasson autem genuit Salmon
1,⁵ Salmon autem genuit Booz de Rachab
Booz autem genuit Obed ex Ruth
Obed autem genuit Iesse
Iesse autem genuit David regem
1,⁶ David autem rex genuit Salomonem ex ea quae fuit Uriae
1,⁷ Salomon autem genuit Roboam
Roboam autem genuit Abiam
Abia autem genuit Asa
1,⁸ Asa autem genuit Iosaphat
Iosaphat autem genuit Ioram
Ioram autem genuit Oziam
1,⁹ Ozias autem genuit Ioatham
Ioatham autem genuit Achaz
Achaz autem genuit Ezechiam
1,¹⁰ Ezechias autem genuit Manassen
Manasses autem genuit Amon
Amon autem genuit Iosiam
1,¹¹ Iosias autem genuit Iechoniam et fratres eius in transmigratione Babylonis
1,¹² et post transmigrationem Babylonis
Iechonias genuit Salathihel
Salathihel autem genuit Zorobabel
1,¹³ Zorobabel autem genuit Abiud
Abiud autem genuit Eliachim
Eliachim autem genuit Azor
1,¹⁴ Azor autem genuit Saddoc